MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO N° 1583/ 2018

Ao

Excelentíssimo Senhor

JÉFERSON YASHUDA FARMACÊUTICO

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887

ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Em 17 de julho de 2018.

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em a tenção

ao Requerimento n° 911 / 18, de autoria do Vereador JOSÉ CARLOS PORSANI,

encaminhamos a esse Legislativo o incluso expediente subscrito pelo Senhor Secretário

Municipal de Esporte e Lazer, em resposta as informações solicitadas.

à disposição para o que for

necessário, renovamos os protestos de estima e consideração.

RB (G. <8.972/18)

ARARAQUARA
~{I&
~

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER

Araraquara, 19 de Julho de 2018.

Ofício n° 158/2018.

AO
ILMO. SR.
JÉFERSON LUIS Y ASHUDA
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
NESTA

REFERÊNCIA: OFÍCIO EX N° 1907/2018 E GUICHÊ 048.972/2018

Com nossos cordiais cumprimentos, vimos por meio deste, informar a v.sa.,
em resposta a referência, estamos providenciando a ampliação dos projetos
sociais e melhorando o lazer das pessoas que moram no Distrito de Bueno de
Andrade, pois cada dia que se passa, tem crescido a importância do lazer e de
suas expressões de criatividade, uma vez que resgata para população local uma
melhor qualidade de vida.

Estamos ampliando o quadro de servidores municipais e futuramente os
projetos sociais serão implantados no Distrito de Bueno de Andrade.

No momento a Lei Orçamentária Anual - LOA, orienta a elaboração da
respectiva lei seja estabelecida normas e disposições de controle da execução
orçamentária para o ano posterior, abrangendo os poderes legislativo, Executivo e
entidades da Administração Direta e Indireta para aprovação na Câmara
Municipal.

Estamos em um futuro próximo estudando os recursos financeiros para um
projeto de implantação de uma academia ao idosos, sendo que hoje é
considerada uma atividade muito saudável.

Sem mais para o momento, subscrevo-me com votos de estima e
consideração.

Atenciosamente,

ON~~~ATO
rio Municipal de Esportes e Lazer

GINÀSIO DE ESPORTES CASTELO BRANCO "GIGANTÃO"
Av. La Salle, s/n°- Fonte Luminosa- CEP 14802-396- Araraquara/SP

Telefone: (16) 3303-2700 • e-mail: secretario.esportes@araraquara.sp.gov.br